
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

  
UUff ff iicciioo  RRaaggiioonneerr iiaa                                                                                                                                                                                                  CCooppiiaa  AAuutteenntt iiccaa  
 

DDeetteerr mmiinnaa  nn..  0077  ddeell   0099..0011..22000099  
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per conferimento incarico allo Studio Bonardi Walter e 

Corniani Paola per consulenza tributaria – anno 2009. 
 
 
L'anno duemilanove, il giorno nove del mese di gennaio alle ore 08.30 
 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  RRAAGGII OONNEERRII AA  
 
 
Considerato che il Comune di Poncarale da diversi anni ha in atto un rapporto di collaborazione 
con lo Studio BONARDI WALTER e  CORNIANI PAOLA Dottori Commercialisti Associati che 
si è sempre distinto per professionalità e competenza; 
 
Ritenuta la necessità, per la risoluzione dei quesiti in ordine alla normativa fiscale, con particolare 
riferimento all’I.V.A., per l’assistenza nella compilazione dei Mod. I.V.A. – 760 – 770 – ICI – 
IRAP ecc. , di conferire specifico incarico di consulenza tributaria per l’anno 2008; 
 
Ritenuto di affidare il predetto incarico allo Studio Bonardi Walter e Corniani Paola, Dottori 
Commercialisti Associati, con sede legale in Brescia Via Bruni 11, iscritti all’Albo dei Dottori 
Commercialisti, secondo le modalità dettate dal disciplinare d’incarico allegato alla presente 
determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Vista a tale fine la nota dello Studio Bonardi Walter e Corniani Paola Commercialisti, pervenuta al 
in data 30.01.2008 prot. 545 dalla quale si desume che per il Servizio in argomento è necessaria una 
spesa complessiva di € 1.291,14 comprensivo di rimborso spese di studio e di trasferta; 
 

DETERMINA 
 
1) di conferire l’incarico di cui in narrativa per l’anno 2009 allo Studio Bonardi Walter e 

Corniani Paola  Dottori Commercialisti Associati, con sede legale in Via Bruni 11 iscritti 
all’Albo dei Dottori Commercialisti, secondo le modalità dettate dal disciplinare d’incarico 
allegato alla presente determinazione; 

 
2) di imputare la spesa prevista in € 1.291,14 (contributo per la cassa commercialisti 4% ed 

I.V.A. 20% compresi) all’intervento 1010303.2 “Incarichi per consulenze”, del Bilancio 
2009, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
                                                                                         F.to Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            Pagati Primo 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 29.01.2009 
 
                                                                                                     F.to   Il Responsabile del Servizio 
                           Pagati Primo 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì 29.01.2009 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del servizio 
             Pagati Primo 
 
 
                                                                                                                 


